2
2

	МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ
 ПО ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

(УФНС России по Чувашской Республике)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ
ПО ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

____________________________________________________________________

г. Чебоксары

25 декабря 2018 года

                   № 01-16/03
	Председательствовал:
	В.Н. Иванов – Председатель Общественного совета, генеральный директор АО «АККОНД».

	Присутствовали:

	Члены Общественного
совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике

	М.А. Замчинская – генеральный директор                     ЗАО «Аудит-Консалтинг»;

В.Л. Васильев – генеральный директор – главный редактор ОАО «Газета «Советская Чувашия»;

Е.В. Колесникова – директор по экономике и финансам ПАО «Химпром»;

А.Н. Магарин – заместитель директора Национальной телерадиокомпании Чувашии;

Л.Г. Макеева – генеральный директор  ОАО «ВНИИР».

	От Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике

	М.В. Петрова – руководитель Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике;

В.В. Васильева – заместитель руководителя Управления;
Е.В. Сорокина – заместитель руководителя Управления.

	Секретарь Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике
	Е.Н. Гунина – начальник общего отдела Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике.

1. О результатах контрольной работы за 9 месяцев 2018 года и анализе характерных нарушений, выявленных в ходе выездных налоговых проверок

 в 2018 году

(В.В. Васильева, М.А. Замчинская, А.Н. Магарин, М.В. Петрова, В.Н. Иванов)

1.1. Принять к сведению информацию заместителя руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике В.В.Васильевой о результатах контрольной работы за 9 месяцев 2018 года и анализе характерных нарушений, выявленных в ходе выездных налоговых проверок в 2018 году.

2. Об анализе результатов судебно-правовой работы (с учетом использования практики регионов, входящих в Приволжский федеральный округ)

за 9 месяцев 2018 года

(Е.В. Сорокина, М.А. Замчинская, М.В. Петрова, В.Н. Иванов)

2.1. Принять к сведению информацию заместителя руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике Е.В. Сорокиной об анализе результатов судебно-правовой работы (с учетом использования практики регионов, входящих в Приволжский федеральный округ) за 9 месяцев 2018 года.

3. Отчет о деятельности Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике в 2018 году.  План работы Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике на 2019 год

(В.Н. Иванов, М.В. Петрова)

3.1. Принять к сведению Отчет о деятельности Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике в 2018 году.
3.2. Принять за основу проект Плана работы Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике на 2019 год.
3.3. Членам Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике до 27.12.2018 направить секретарю Общественного совета (u21000201@r21.nalog.ru) предложения для включения в План работы Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике на 2019 год.

3.4. Секретарю Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике:

доработать План работы Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике на 2019 год с учетом предложений членов Общественного совета и направить его на утверждение Председателю Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике В.Н. Иванову;
довести План работы Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике на 2019 год до членов Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике.

Председатель Общественного совета

при Управлении Федеральной налоговой службы

по Чувашской Республике                                                                                 В.Н. Иванов